
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della cessione dall’Azienda per la Tutela della Salute 

all’AREUS del contratto Rep. N° 3846/2015 del 01/04/2015 “Servizio di 

manutenzione in outsourcing del sistema informatico, telefonico e di 

registrazione nell’ambito del sistema Urgenza ed Emergenza sanitaria 

118 facente capo alla Centrale Operativa di Sassari”. 

 

 
 

 

 

   Funzioni delle Tecnologie dell’Informazione e della Comunicazione (ICT) 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Dott. Gianfranco Bussalai 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

Responsabile 

Funzioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
63            01 10  2018



     
 

Pagina  2 di 3   

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;  

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

RICHIAMATI i Decreti del Direttore Generale dell’AREUS del 21/06/2018, con i quali, nelle more 

dell’adozione e approvazione dell’Atto Aziendale, sono state assegnate specifiche responsabilità 

di funzione ai Dirigenti; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 337 del 05/05/2013 della cessata ASL di Sassari è stata indetta 

la gara avente ad oggetto “Approvazione del Bando di Gara, del Disciplinare di Gara e del 

Capitolato Tecnico per l’affidamento mediante procedura aperta (art. 55 D. Lgs. 156/2006) del 

servizio di manutenzione in outsourcing del sistema informatico, telefonico e di registrazione 

nell’ambito del sistema Urgenza ed Emergenza sanitaria 118 facente capo alla Centrale Operativa 

di Sassari. Indizione gara d’appalto a rilevanza comunitaria”; 

 

PRESO ATTO della Deliberazione n. 316 del 14/10/2014 della cessata ASL di Sassari recante 

“Aggiudicazione definitiva della Procedura aperta, sopra soglia di rilievo comunitario ai sensi 

dell’art. 55 D. Lgs 156/2006, per l’affidamento del servizio di manutenzione in outsourcing del 

sistema informatico, telefonico e di registrazione nell’ambito del sistema Urgenza ed Emergenza 

sanitaria 118 facente capo alla Centrale operativa di Sassari”, con la quale si aggiudicava il 

servizio alla RTI Telecom Italia –BETA 80; 

 

TENUTO CONTO che a seguito della Delibera n. 316 del 14/10/2014 si stipulava il contratto Rep. N° 

3846/2015 del 01/04/2015 per un importo triennale di € 508.500,00 oltre IVA di legge con la RTI 

Telecom Italia – BETA 80; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 499 del 29/03/2018, con cui si prorogava dal 

01/04/2018 al 30/09/2018 il contratto Rep. 3846 del 01/04/2015 “nelle more del passaggio di 

competenza dei contratti in essere da ATS Sardegna ad AREUS… allo scopo di garantire la 

continuità operativa dei servizi di primario interesse pubblico, quali quelli assicurati per la Centrale 

118 di Sassari” ; 

 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale N. 55/10 del 13/12/2017 recante “Norme urgenti per 

la riforma del sistema sanitario regionale. Legge regionale 17 novembre 2014, n. 23. Direttive e linee 

di indirizzo per l’avvio dell’Azienda Regionale dell’emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS)”, 



     
 

Pagina  3 di 3   

con la quale si sono date indicazioni per il perseguimento della prima fase di avvio dell’AREUS, 

consistente in: 

· definizione dei processi di ricognizione condotti di concerto con le altre Aziende sanitarie, volti, tra 

l’altro alla individuazione di eventuali debiti e crediti oggetto di trasferimento e alla individuazione 

dei contratti di fornitura, beni, servizi e utenze, funzionali alla piena operatività di AREUS; 

· definizione del primo programma operativo e del modello funzionale dell’AREUS, nonché delle 

soluzioni organizzative ritenute più idonee per garantire la progressiva estensione delle attività di 

coordinamento e di gestione del sistema regionale di emergenza urgenza;  

 

PRESO ATTO che la cessione, da ATS Sardegna ad AREUS, del contratto Rep. 3846 del 01/04/2015 di 

assistenza e manutenzione H24 dei sistemi hardware e software della Centrale Operativa del 118 di 

Sassari è avvenuto con nota di trasmissione prot. PG/2018/0294385 del 14/09/2018; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di prendere atto della cessione - in data 14/09/2018 - da ATS Sardegna all’AREUS del 

contratto Rep. N° 3846/2015 del 01/04/2015, quale anticipazione della procedura di 

cessione dei rapporti attivi e passivi; 

b) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 
Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

 

 

       Il Direttore Generale 
         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Dott. Francesco Mario Bomboi 

 

Il Delegato  

Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
01  10  2018

Utente
Font monospazio
16   10  2018


		2018-10-01T10:53:37+0200
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2018-10-01T13:17:58+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2018-10-01T13:18:43+0200
	DELOGU PIERO


		2018-10-01T13:19:25+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2018-10-01T13:21:01+0200
	SANNA MARIANNA




